[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 14 » ___04___2023   г.         г. Боготол                              № 133-р
1. В соответствии с Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Боготола, утвержденным постановлением администрации города Боготола от 11.08.2016 № 0808-п, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72,                    ст. 73 Устава городского округа город Боготол:

1.1. Утвердить Положение о комиссии по использованию бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации города Боготола согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

1.2. Утвердить состав комиссии по использованию бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации города Боготола согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение администрации города Боготола  от 11.08.2016                № 330-р  считать утратившим силу.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Хабибулина Людмила Владимировна

6-34-45

6 экз.

                                                                        Приложение № 1

к распоряжению администрации

города Боготола

от « 14 »  04  2023 г. № 133-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по использованию бюджетных ассигнований

из резервного фонда администрации города Боготола

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по использованию бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации города Боготола (далее - Комиссия) разработано в соответствии с  Порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Боготола.

1.2. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по работе с обращениями граждан и служебной корреспонденции, который готовит пакет документов, подтверждающих нуждаемость в выделении средств из резервного фонда администрации города Боготола.

2. Состав Комиссии

2.1. Комиссия состоит из не менее 8 человек: председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

В состав комиссии входят 2 депутата Боготольского городского Совета депутатов.

Руководство работой комиссии осуществляет ее председатель, в отсутствие председателя руководство комиссией осуществляет его заместитель.

3. Функции Комиссии

3.1. Комиссия выполняет следующие функции:

3.1.1. рассматривает заявления граждан о выделении единовременной материальной помощи, поступившие в администрацию пострадавшими от стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, при необходимости к заявлениям должны быть приложены справки (акты) пожарной части и иные документы, прилагаемые к заявлению.

3.1.2. рассматривает заявления граждан об оказании разовой материальной помощи за услуги перед государством и краем.

3.1.3. при необходимости обследует место чрезвычайного происшествия, составляет акт;

3.1.4. запрашивает при необходимости документы социальной защиты населения;

3.1.5. делает заключение о размере выделяемой единовременной материальной помощи или об отказе ее выделения.

4. Порядок подготовки и проведения заседаний

4.1. Секретарь Комиссии своевременно и должным образом уведомляет членов Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии.

4.2. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов, при этом каждый член Комиссии имеет один голос, кроме секретаря, который права голоса не имеет.

4.3. На заседаниях Комиссии по использованию средств решения принимаются большинством голосов путем открытого голосования. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя является решающим.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии.

4.5. Для решения вопросов Комиссия созывается по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.6. Протоколы хранятся у секретаря комиссии в течение срока, установленного номенклатурой дел администрации города.

5. Права и обязанности Комиссии

5.1. Комиссия вправе запрашивать у заявителей и органов власти дополнительные сведения, необходимые для рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.

5.2. Для принятия решения о выделении средств Комиссия вправе затребовать от получателя денежных средств необходимые документы (оригиналы либо копии, заверенные уполномоченным органом администрации города).

5.3. Комиссия вправе при необходимости привлечь к своей работе специалистов других ведомств.

5.4. Получать в установленном порядке от органов администрации города, в том числе территориальных подразделений администрации города, муниципальных предприятий, учреждений и других организаций информацию, необходимую для решения поставленных вопросов.

5.5. Приглашать на заседание Комиссии заявителя и заслушивать его объяснения для решения вопроса по существу обращения.

5.6. Обращаться в уполномоченные органы с запросом о проверке достоверности представленных заявителем документов.

5.7. После выделения средств Комиссия вправе проверить их целевое использование.

5.8. В случае установления факта использования средств не по назначению, Комиссия составляет акт для возмещения полученных средств в бюджет города и уведомляет об этом Главу города.

Приложение № 2

к распоряжению администрации

города Боготола

от « 14 »   04  2023 г. №  133-р

СОСТАВ КОМИССИИ

по использованию бюджетных ассигнований

из резервного фонда администрации города Боготола

	Деменкова

Елена Михайловна

	- Глава города Боготола, председатель

  комиссии

	Николаева

Лариса Петровна
	- заместитель Главы города Боготола по

  социальным вопросам, заместитель

  председателя комиссии

	Хабибулина

Людмила Владимировна
	- заведующий отделом по работе с

  обращениями граждан и служебной

  корреспонденции администрации города

  Боготола, секретарь комиссии

  (без права голосования)

	Члены комиссии:

	Бойко

Татьяна Владимировна
	- ведущий специалист - эксперт

  территориального отделения

  КГКУ «Управление социальной защиты

  населения по г.Боготолу и Боготольскому

  району»

  (по согласованию)

	Голубцова

Алена Дмитриевна
	- дознаватель ОНДиПР по Боготольскому и

  Тюхтетскому районам УНД МПР ГУ МЧС

  России по Красноярскому краю

  (по согласованию)

	Мовшенкова                      Юлия Валерьевна

	- начальник юридического отдела

  МКУ «СУБУ» города Боготола

	Морекаев

Андрей Николаевич
	- заместитель Главы города Боготола

  по общественно - политической работе

	Рябченок

Александр Михайлович

	- председатель Боготольского городского

  Совета депутатов

	Сысоева

Татьяна Валерьевна

	- начальник Финансового управления

  администрации города Боготола

	Урсаленко

Павел Юрьевич

	- депутат Боготольского городского Совета

  депутатов

	Хабибулина

Оксана Михайловна
	- заведующая отделением срочного

  социального обслуживания населения

  КГБУ СО КЦСОН «Боготольский»